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Til Skatteministeriet 
J.nr.: 2025-4160 

 

 

Svar på høring om udkast til ændring af lov om afgift af elektricitet mfl. 
(herunder afgiftsfritagelse af biogas)  

 

Skatteministeriet har den 4. juli 2025 sendt udkast til forslag om Lov om ændring af 

lov om afgift af elektricitet, lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, lov om 

registreringsafgift, lov om registrering af køretøjer og forskellige andre love i høring. 

 

Lovforslaget har til formål at tilpasse en række regler på energi-, miljø- og motorom-

rådet. Som en del af forslaget, lægges der op til en afgiftsfritagelse af flydende grøn 

biogas. 

 

Landdistrikternes Fællesråd har følgende bemærkninger til lovforslaget:  

 

Fællesrådet hilser initiativet velkomment, da det er helt afgørende, at grønne brænds-

ler ikke beskattes som fossile. Det er et vigtigt skridt i retning af at skabe lige vilkår 

for virksomheder og industri i hele landet. 

 

Vi bemærker særligt, at afgiftsfritagelsen også omfatter flydende grøn gas uden for 

gasnettet. I store dele af landdistrikterne har virksomheder og industri ofte ikke ad-

gang til gasnettet og er derfor afhængig af den flydende gas leveret på tanke eller 

flasker. 

 

For mange af virksomhederne uden for gasnettet er elektrificering ikke en realistisk 

mulighed på kort sigt, og flydende grøn gas er dermed et helt nødvendigt alternativ, 

hvis disse virksomheder skal have mulighed for at skifte væk fra fossile energikilder. 

Derfor er det helt afgørende, at grøn biogas både i og udenfor gasnettet fritages for 

CO2-afgiften. 

 

Landdistrikternes Fællesråd lægger samtidig vægt på, at lovforslaget tilgodeser 

grønne alternativer til fossile brændsler, og dermed skal bidrage til den grønne om-

stilling af industrien. I dag er virksomhederne afhængige af naturgas, men vi ser, at 

gasbranchen med de rigtige incitamenter kan omstille sig til grønne, klimaneutrale 

alternativer. 

 

Afslutningsvis vil vi understrege, at en afgiftsfritagelse af flydende grøn gas uden for 

gasnettet er en nødvendig forudsætning for at sikre, at alle dele af landet kan være 

en aktiv del af den grønne omstilling. Afgiftsfritagelsen bidrager til, at der kan 
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fastholdes og udvikles arbejdspladser i landdistrikterne, som ligger i tråd med det nu-

værende regeringsgrundlags mål, om et land i bedre geografisk balance. 

  
 
 
Landdistrikternes Fællesråd står til rådighed for yderligere dialog og sparring. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Landdistrikternes Fællesråd 
 
 
 
 
Steffen Damsgaard 
Formand 


